
COMUNE  DI  ANGIARI  
 

PROVINCIA  DI  VERONA  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 28 DEL 22-11-2023 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE VARIANTE N. 8 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DI 
ANGIARI (ART.  18, COMMA   1 L.R.  11/2004 E SMI). 

 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 20:00, nella 
Sala delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
PULIAFITO ANTONINO Presente  MELETTI MARINA Presente 
BISSOLI FABRIZIO Presente  MONTAGNANI ULISSE Assente 
BONADIMAN 
VALENTINO 

Presente  RENSO MARTINA Assente 

COSTANTINI 
NICOLETTA 

Assente  TOAIARI TERENZIO Presente 

ANDRIOLO GINO Presente  SPELTRA NICOLA Presente 
LUNARDI NICOLA Presente    
    

Presenti    8 Assenti    3 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  De Pascali Alessandro. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PULIAFITO ANTONINO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE VARIANTE N. 8 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DI 
ANGIARI (ART.  18, COMMA   1 L.R.  11/2004 E SMI). 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Il Segretario comunale ricorda l’obbligo di astensione previsto dall’art. 78, comma 2, del TUEL per tutti gli 
amministratori che dovessero versare in una situazione di incompatibilità rispetto al provvedimento in 
esame. 
 
 
Visti gli artt. 42 e 44 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull’oggetto; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 30.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stata adottata la 8^ variante parziale al Piano degli Interventi, redatta dallo Studio Associato Zanella di 
Noventa Vicentina (VI); 
 
Rilevato che, ai fini della trasparenza dell’attività di pianificazione e governo del territorio, gli atti di cui alla 
variante in questione, sono stati pubblicati ai sensi dell’art. 39 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 
 
Dato atto che, la variante al piano degli interventi è stata depositata a disposizione del pubblico per 30 
(trenta) giorni consecutivi presso l’Ufficio Edilizia Privata e Territorio del Comune di Angiari, dal 
31.08.2023, decorsi i quali chiunque ha potuto formulare osservazioni entro i successivi 30 (trenta) giorni, 
fino al giorno 30.10.2023; 
 
Dato atto altresì che dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso, prot. n. 5702, pubblicato 
all’albo pretorio del Comune di Angiari – n. 404 del reg. pub., mediante manifesti pubblici e sul sito web del 
Comune stesso; 
 
Rilevato che, né nel periodo previsto per la presentazione di eventuali osservazioni di cui all’art. 18 – c. 3 
della L.R. 11/2004, né successivamente, sono pervenute osservazioni; 
 
Dato atto che l’articolo 78 del D.Lgs. 18.08.2010 n. 267 (T.U.E.L.) dispone ai commi 2 e 4 quanto di seguito 
riportato: 
“Comma 2) Gli amministratori di cui all'articolo 77, comma 2, devono astenersi dal prendere parte alla 
discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 
quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, 
quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 
contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto 
grado. 
Comma 4) Nel caso di piani urbanistici, ove la correlazione immediata e diretta di cui al comma 2 sia stata 
accertata con sentenza passata in giudicato, le parti di strumento urbanistico che costituivano oggetto 
della correlazione sono annullate e sostituite mediante nuova variante urbanistica parziale. Nelle more 
dell'accertamento di tale stato di correlazione immediata e diretta tra il contenuto della deliberazione e 
specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini è sospesa la validità delle relative disposizioni 
del piano urbanistico.” 
 
Richiamata la L.R. n. 11/2004, in particolare gli articoli 17 e 18; 
 
Visto gli allegati pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti espressi per alzata di mano dai n.8 consiglieri presenti: 
- favorevoli n° 5 
- contrari n° /// 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

- astenuti n° 3 (Andriolo, Speltra e Lunardi) 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 

integralmente riportata e trascritta; 
 

2. Di prendere atto che, entro i termini previsti dall’avviso prot. n. 5702, pubblicato all’Albo del Comune 
di Angiari con rep. n. 404, non sono pervenute osservazioni sulla variante in argomento, quindi non è 
necessario procedere con controdeduzioni; 

 
3. Di approvare la Variante n. 8 al Piano degli Interventi vigente, ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R. 

23.04.2004 n. 11, redatta dallo Studio Associato Zanella di Noventa Vicentina (VI) e costituita dai 
seguenti elaborati adottati con provvedimento del C.C. n. 19 del 30.08.2023 ed allegati alla presente: 

 
1    Elaborati grafici:  
1.1    Tav. PI - Intero territorio comunale scala 1:5000  
1.2.0 Legenda Tav. PI scala 1:2000  
1.2.1 Tav. PI - Zone significative scala 1:2000  
1.2.2 Tav. PI - Zone significative scala 1:2000  
 
2 Relazione illustrativa  
 
3 Norme tecniche operative  
 
6.1   Registro Consumo di suolo  
6.2   Tavola AUC e interventi di PI  
 
9 Accordi pubblico – privati sottoscritti: Estratto Accordo n. 15   
 
12 Schedature Corti rurali – estratto Schede 7/c e 8/g  
 
13 Asseverazione di non necessità VCI  
 
14 Dichiarazione di non necessità delle VINCA  
 
15 V.F.S.A. – Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale 

 
4. Di prendere atto ai sensi dell'art. 11 bis e dell'art. 18 comma 5 bis della L.R. 11/2004 e s.m.i. che 

l'aggiornamento del Q.C. del P.R.C. sarà consegnato dopo l'approvazione della Var. 8 di PI, integrato 
con la D.C.C. di approvazione della stessa e successivamente trasmesso alla Giunta Regionale dandone 
atto contestualmente alla pubblicazione nell'albo pretorio. 
 

5. Di prendere atto a seguito del presente provvedimento di approvazione della Variante al Piano degli 
Interventi che verranno adeguati gli elaborati costituenti il piano stesso, in particolare le NTO, che 
saranno “puliti” dalle evidenziature relative alle modifiche introdotte; 

 
6. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Edilizia Privata e Territorio affinché provveda a tutti gli atti 

conseguenti ed alla trasmissione del Piano approvato all’Amministrazione della Provincia di Verona; 
 

7. Di dare atto che la presente variante diventa efficace ai sensi dell’art. 18, comma 6 della L.R. 11/2004, 
trascorsi 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile per garantire 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

l’efficienza amministrativa; 
 
Con voti espressi per alzata di mano da n° 8 Consiglieri presenti e votanti: 
Favorevoli n° 5 
Contrari n° /// 
Astenuti n° 3  (Andriolo, Speltra e Lunardi) 
 

D E L I B E R A 
 
 Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4° - 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
 
La seduta termina alle ore 20:45. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 28 del 17-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE VARIANTE N. 8 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DI 
ANGIARI (ART.  18, COMMA   1 L.R.  11/2004 E SMI). 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  PULIAFITO ANTONINO F.to  De Pascali Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 28 del 22-11-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE N. 8 AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI DI ANGIARI (ART.  18, COMMA   1 L.R.  11/2004 E 
SMI). 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 29-12-2023 fino al 13-01-2024 con numero di 
registrazione 666. 
 
 
 
Comune di Angiari li 29-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 22-11-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 28 del 22-11-2023 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE N. 8 AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI DI ANGIARI (ART.  18, COMMA   1 L.R.  11/2004 E 
SMI). 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Comune di Angiari li 08-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


